
 
ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2 

____________________________________________________________________ 
 

Zápis z jednání Školské rady 
dne 12. 5. 2025 v 17 hodin, třída 9.A, 1. patro hlavní budovy, Komenského 2, Hustopeče 

 
Počet přítomných: 9 
Omluveni: --- 
Hosté: Zdeněk Rybář, Mgr. Jiří Horák 
 
 
Program jednání: 
 

Ø Úvod 
Ø Volba předsedy 
Ø Stanovení jednacího řádu 
Ø Podněty členů Školské rady: 

- organizační záležitosti školního roku 2024/2025 a 2025/2026, 
- koncepce rozvoje školy, bezpečnost a atmosféra, komunikace s rodiči, podpora individuálních 

potřeb žáků, vybavení a zázemí školy, budoucí plány a zlepšení, 
- různé (stanovení komunikačních kanálů mezi členy ŠR). 

Ø Stanovení termínu, místa a formátu dalšího jednání ŠR 
 

Přílohy: 
 

1) jednací řád 
o ŠR na tomto jednání projedná a následně schválí jeho změny  

 
 
Průběh jednání a hlasování: 
 

Ø Úvod 
 
Předseda ŠR pronesl úvodní slovo a přednesl návrh programu zasedání.  
 
Navržený program byl schválen všemi přítomnými členy. (9-0-0) 
 

o Odhlasování hostů  
 

Zástupci ŠR z řad rodičů a pedagogických pracovníků navrhli jako hosty prvního jednání 
pana Zdeňka Rybáře a Mgr. Jiřího Horáka. 

 
Členové ŠR schvalují jako hosty pana Zdeňka Rybáře (7-1-1) a Mgr. Jiřího Horáka (9-0-0). 

 
Ø Volba předsedy 

 
Členové ŠR navrhují jako nového předsedu Mgr. Viktora Kejíka. 

  
Usnesení: Školská rada schvaluje jako předsedu Mgr. Viktora Kejíka. (9-0-0) 



 
Jako zapisovatelku předseda navrhl Mgr. Alžbětu Sprunger. 
 
Členové ŠR berou na vědomí informaci o pověření k vytvoření zápisu pro Mgr. Alžbětu Sprunger. 
 
Předseda ŠR navrhuje ověřovatelku zápisu Mgr. Danielu Josefíkovou. 
 
Členové ŠR schvalují jako ověřovatelku zápisu Mgr. Danielu Josefíkovou. (9-0-0) 
 

 
 

Ø Stanovení jednacího řádu 
 
Členové ŠR se seznámili s platným jednacím řádem a navrhují změny v bodech 3, 5, 6, 7, 8 a 10. 
 
Usnesení: Školská rada schvaluje změny v jednacím řádu. (9-0-0) 
 

 
 

Ø Podněty členů Školské rady a hostů 
 

Členové ŠR si zvolili vhodné komunikační kanály pro případnou komunikaci. 
 
Členové ŠR prodiskutovali organizační záležitosti školního roku 2024/2025 a 2025/2026, dotazovali 
se přítomného ředitele školy, Mgr. Jiřího Horáka. 

 
Usnesení: ŠR ukládá řediteli školy připravit a na další schůzce ŠR odprezentovat jeho vize pro 
vytvoření úvodní verze koncepce rozvoje školy, na které se bude podílet také ŠR. 

 
Usnesení: ŠR si ukládá za úkol sepsat body pro řešení ŘŠ, které budou zároveň předmětem příštího 
jednání. 

 
Usnesení: ŠR ukládá ŘŠ za úkol připravit podklady pro vyplňování evidence docházky pro 
pedagogické pracovníky školy.  

 
  
 

Ø Stanovení termínu, místa a formátu dalšího jednání ŠR. 
 
Termín další ŠR je stanoven na 26. 5. 2025 v 17:00 na ZŠ Hustopeče, Komenského 2. Členové ŠR 
navrhli a schválili jako hosty dalšího jednání pana Zdeňka Rybáře (7-1-1) a Mgr. Jiřího Horáka (9-0-
0). 

 
 
 
 
V Hustopečích 12. 5. 2025 
 
 
 
…………………………….           …………………………….           ……………………………. 
 
 
       Mgr. Viktor Kejík     Mgr. Alžběta Sprunger                  Mgr. Daniela Josefíková 
              
            předseda ŠR                                         zapisovatelka                                 ověřovatelka zápisu 


